el-MAKAMAT
( .:ıt.oı.wı )
Hariri'nin

(ö. 516/1122)
Arap edebiyatında

makame türünde yazdığı eseri.
_j

Müellifine izafetle Ma]famatü '1-lfari
ri, el-Ma]fiimatü'l-lfaririyye ve el-Ma
]famôtü'l-edebiyye adlarıyla da anılan
eserde, toplumdaki çelişki ve çarpıklıkla
ra dikkat çekrnek maksadıyla hayall kah
raman Ebu Zeyd es-Serucl'nin macerala
rı Haris b.

lsa Sa
bil., Beyrut 1965) . Annemarie Schimmel
de yirmi dört makameyi yayımiarnıştır
( Stuttgard 1966).

Eser üzerine otuz beş kadar şerh yazıl
mıştır. Bunlardan Ahmed b. Abdülmü'
min eş-Şerlşl (Şerl:ıu Makamati'l-lfarlrl,
l-ll , Bulak 1284; l-ll, Kahire 1306; nşr. Mu
hammedAbdülmün'imel-Hafil.d, I-IV, Ka
hire 1373/1953; nşr. Muhammed Ebü'l-Fazl
İbrahim , l-V, Beyrut 141 3/1992), el-Mutarri
zl ( el-iza/:ı {f şer/:ıi Makamati'l-f:{arlrl, Tah
ran 1270; Tebriz 1273; nşr. Ha med b. N as ır

ed-Dahil, doktora tezi. 1402/1981, Camia
tü'l-imam Muhammed b. Suud el-islamiy
ye) ve Ebü'I-Beka ei-Ukberl'nin (Şer/:ıuga
rlbi'l-Makamati'l-f:{arfriyye, nşr. Muham
med Receb Dlb, Beyrut 1992) şerhleri ba
sılmıştır (diğerleri için bk. Keşfü'?-?Unün,
ll, 1789-1791; Gülle, s. 43-48).

L. Chappolow ile
(Cambridge 1767) Thomas Chenery (Lon
don 1867) İngilizce'ye tercüme etmişler
dir. Ayrıca T. Preston eserin özetini (Lon
don -Cambridge 1850). B. S. Thomas yir
mi altı makamesini İngilizce'ye tercüme
ederek yayımlamışlardır (London, ts.).
el-Ma~amat, Muhammed Şemseddin
(Kalküta 1263/ 1846) , Muhammed Revakl
(Tahran 1365 hş./1986) ve Alaeddin ifti
har Cevadl (Tahran 1363 h ş./ 1984) tara
fından Farsça'ya çevrilmiştir. İspanyol ya
hudilerinden şair Judah ben Şelome (Ye
hud§. b. Süleyman el-Harlzl) (ö. 627/1230)
eseri İbranice'ye tercüme etmiştir (Lon
don 1872; Tel Av iv 1951 ).

el-Ma~amat, aralarında gayri müslim
lerin de bulunduğu birçok edip tarafın
dan taklit edilmiştir. Bunlardan bazıları
şunlardır: Ebu Tahir ei-Eşterkünl. Zey
nüddin İbnü'I-Verdi, Safiyyüddin ei-Hilli,
Ebü'l-Abbas Yahya b. Said b.

imarnlara ait yerleri ifade eden tabir.
L ~

Aynı anlamda mevakıfü'l-eimme terki
bi de kullanılır. Bu uygulamanın hangi ta
rihte başladığı ve mezhep imaıniarına ait
makamların üzerinde yer alan binaların
hangi dönemde inşa edildiği kesin olarak
bilinmemektedir. Eyüb Sabri Paşa. 663
(1265) yılında Mekke'de Hanefi, Şafii,
Maliki ve Hanbeli mezhepleri için birer
imam tayin edildiğini, bu imamların va
kit namazlarını kendileri için belirlenen
yerlerde kıldırmalarına karar verildiğini
ifade ederek bu makamların üzerindeki
yapıların büyük ihtimalle Mısır Bahri
Memlükleri Sultanı ı. Baybars dönemin
de ( 1260-1277) inşa edilmiş olabileceğini
belirtir (Mir'atü'l-Haremeyn, ı . 944-945).
Ancak İbn Cübeyr'in (ö. 614/1217). Mes
cid-i Haram'da dört büyük Sünni mezhep
mensuplarının ve Zeydller'in ayrı cema
atler halinde vakit namazlarını kıldıklarını
bildirerek bu makamlardan bahsetmesi
( er-Ri/:ıle, s.